אשר לצו החיפוש שהורה על תפיסת דוא"ל עתידי שיגיע במהלך 60 יום מיום הוצאת הצו, הודיעה המדינה לבית המשפט של הערעור כי "בענין דואר אלקטרוני שאמור להגיע למחשב ספק הגישה לאחר קבלת צו בידו, לתקופה שבעתיד, החליטה פרקליטת המדינה לקבוע מדיניות שלפיה תפנה ותבקש היתר להאזנת סתר לפי חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979, לצורך תפיסת דואר שכזה שמירתו או העתקתו".

לפיכך, המחלוקת שנותרה בערכאת הערעור התייחסה לשאלה מה יעשה בהודעות הדוא"ל שנאגרו על ידי נטוויז'ן מכוח צו התפיסה העתידי, כאשר המשיב עתר לקבלת המידע.

ג. ב"כ הנאשם 3, סבור כי השוואת מעמדו המשפטי של הדוא"ל לדבר דואר רגיל כפי שנעשתה על ידי המדינה שגויה. לדידו, קיימת הבחנה טכנית בין דואר "חפצי" לבין דואר "הבזקי" עליה למדים מהגדרת [סעיף 1 לחוק רשות הדואר](#) תשמ"ו 1986 הקובע כי:

"דברי דואר" - מכתב, גלויה, עיתון, דבר זפוס, זוגמה, חבילה וכל צרור וחפץ אחרים הניתנים להעברה בדואר ולרבות מברק;
'מברק' - מסר בכתב או בדרך אחרת המועבר, או המיועד להעברה, באמצעי בזק או בדרך מהירה אחרת שיקבע המנהל;"

לענין זה מפנה ב"כ נאשם 3 להגדרת המונח "בזק" בחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 ולפיו:

"בזק" - שידור, העברה או קליטה של סימנים, אותות, כתב, צורות חזותיות, קולות או מידע, באמצעות תיל, אלחוט, מערכת אופטית או מערכות אלקטרומגנטיות אחרות;"

על רקע זה נטען כי בדואר "החפצי" מועברים דברי דואר פסיים/חפצים בעוד שבדואר "ההבזקי" מועברים דברי דואר מסוג "מברק", באופן אלקטרוני ב"אמצעי בזק" ולכך משתייך גם הדוא"ל.

בהתייחס לטענת ב"כ נאשם 1, עו"ד כץ ציין עו"ד ויסמונסקי כי אין לקבל את העמדה לפיה "חדירה מתמשכת" למחשב מהווה ממילא "האזנת סתר", בענין זה הפנה לסעיף 23(א)ג) לפסד"פ הקובע כי: **"קבלת מידע מתקשורת בין מחשבים אגב חיפוש לפי סעיף זה לא תיחשב כהאזנת סתר לפי חוק האזנת סתר, התשל"ט – 1979"**.

להשקפת המשיבה, אין לראות במידע אף אם הוא נקלט בו זמנית במהלך החיפוש המתמשך – בבחינת האזנת סתר, לפיכך, חדירה מתמשכת, לחומר מחשב שנאגר ושב ונאגר אינה מעשה של האזנת סתר.

2.

לא למיותר לציין כי קימת ביקורת רבה כלפי בתי המשפט באשר להפעלת סמכותם בבואם ליתן צווי חיפוש, והקוראת לבתי המשפט שלא לראות בתפקידם זה כמתמחה בתפקיד אדמיניסטרטיבי אלא כתפקיד שיפוטי המצריך הפעלת שיקול דעת. "בית המשפט צריך לשמש בלם בפני שימוש מופרז בסמכות החיפוש ונדרש הוא להשתכנע כי ישנה נחיצות בצו החיפוש" (ראו נמרוד קוזלובסקי "המחשב וההליך המשפטי" התשס"א 2000, 65; כן ראו חיים משגב "הזכות להיכנס לבית כדי לערוך בו חיפוש – זכויות המתגורר בבית מול חובתה של הרשות להילחם לביעור הפשע", משפט פלילי, קרימינולוגיה ומשטרה (פרסומי המכון לקרימינולוגיה ומשפט פלילי, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת תל אביב, התשמ"ו 1996 כרך א) 219, 225).

ב. על הפגיעה הקשה באוטונומית הפרט ובכבודו בעידן חוקי היסוד ראו ספרו של אהרון ברק "הקונסטיטוציונליזציה של מערכת המשפט בעקבות חוקי היסוד והשלכותיה על המשפט הפלילי המהותי והדיוני" מחקרי משפט יג תשנ"ו 1996, 5: 23

"מרבית החיפושים ומרבית התפיסות פוגעים בזכותו החוקתית של אדם לפרטיות ולצנעת חייו. הם עשויים לפגוע גם בכבודו, בחירותו ובקניינו. מכאן שדיני החיפוש ודיני התפיסה צריכים לקיים את דרישותיה של פסיקת ההגבלה".

לצד דיני החיפוש והתפיסה הכללים הוספו מספר תיקונים ייחודים לענין חיפוש בחומר מחשב. תוקן סעיף ההגדרות כך ש"חפץ" הוגדר לרבות "חומר מחשב", הוספו ההגדרות "מחשב, חומר מחשב ופלט" כהגדרתם ב**חוק המחשבים**, כמו כן הוספה הוראת סעיף 23א אשר קובעת לכאורה נוהל מחמיר יותר לענין חיפוש במחשב וזהו לשונה:

"23. חדירה לחומר מחשב (תיקון: תשנ"ה, תשס"ה):

(א) חדירה לחומר מחשב וכן הפקת פלט תוך חדירה כאמור, יראו אותן כחיפוש וייעשו על-ידי בעל תפקיד המיומן לביצוע פעולות כאמור; לענין זה - "חדירה

לחומר מחשב" - כמשמעותה בסעיף 4 לחוק המחשבים, התשנ"ה-1995.

(ב) על אף הוראות פרק זה, לא ייערך חיפוש כאמור בסעיף קטן (א), אלא על-פי צו של שופט לפי סעיף 23, המציין במפורש את ההיתר לחדור לחומר מחשב או להפיק פלט, לפי הענין, והמפרט את מטרות החיפוש ותנאיו שייקבעו באופן שלא יפגעו בפרטיותו של אדם מעבר לנדרש.

(ג) קבלת מידע מתקשורת בין מחשבים אגב חיפוש לפי סעיף זה לא תיחשב כהאזנת סתר לפי **חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979**.

יחד עם זאת, הפרקטיקה הנוהגת כיום מלמדת כי לא נשתנה שינוי של ממש עם חקיקת הוראת סעיף 23 לפסד"פ. אומנם נדרש כי צו החיפוש יציין במפורש "את ההיתר לחדור לחומר מחשב או להפיק פלט, לפי הענין, ואת תנאי החיפוש ומטרותיו" אולם, בפועל מוספת הוראה כללית לטופס צו החיפוש בדבר מטרת החיפוש והסמכות לחפש ולתפוס גם חומר מחשב.

יש מקום לאזן בין התביעה ה"פרטית" לפרטיות לבין התביעה ה"ציבורית" להבטחת יעילותם של מנגנוני אכיפת החוק. במרכזו של איזון זה בעידן הטכנולוגי-מודרני עומדת הבעיה של אמצעי ציתות ובלוש אלקטרוניים, זאת בשל הפוטנציאל רב-העוצמה של פגיעה בפרטיות הטמון באמצעים אלה. בעיה זו באה על פתרונה החקיקתי בחוק האזנת סתר, התשל"ט-1979 ובחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981".

חוק האזנת סתר נועד להבטיח כי פגיעה בפרטיותו של אדם, על ידי ביצוע האזנת סתר, תותר רק כאשר האינטרס הציבורי-חברתי גובר על הזכות לפרטיות.

בהקשר זה נאמר בפרשת צוברי כי:

"מטרתו של חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979, כפולה: החוק בא לתת בסיס משפטי ברור וישיר יותר להגנת הפרט מפני התערבות בצנעתו המבוצעת על ידי האזנה לשיחותיו ללא ידיעתו ולהבטיח את ההגנה על ידי הוראה המענישה האזנה אסורה. כן מסדיר החוק את ההליכים להאזנה כשזו מחוייבת מטעמים של בטחון המדינה או מטעמים של מניעת עבירות וגילוי עבריינים (ה"ח 1361, התשל"ח, 301)".

ד. "שיחה" מוגדרת בחוק באופן נרחב ככוללת תקשורת בלתי אמצעית, של דיבור פנים אל פנים, שיחת טלפון, תקשורת בקשר אלחוטי, בפקסמיליה, בטלקס, בטלפרינטר או בתקשורת בין מחשבים. החוק חל על האזנה לשיחת הזולת, קליטתה או העתקתה. האזנה האסורה על פי החוק היא האזנה באמצעות מכשיר וללא הסכמת אף אחד מבעלי השיחה, מכאן שהסכמת אחד מבעלי השיחה להאזנה איננה אסורה. הרציונל שעומד בבסיס הוראה זו מובא בדברי ההסבר לסעיף 1 להצעת חוק דיני העונשין (האזנת סתר) תשל"ח-1978, שם נאמר כי אדם המוסר דבר לחברו נוטל סיכון כי הדברים שמסר לא יישארו בגדר שניהם, וכשם שאדם עשוי להפעיל את זכרונו ולשחזר שיחה ששוחח עם אחר, כך יכול הוא להקליטה ואף יכול לבקש מאחר לעשות זאת.

למעשה, עוסק חוק האזנת סתר מן הפן האחד בעצם האיסור על האזנת סתר. ומן הפן השני, מסייג החוק את האיסור וקובע חריגים לכך.

"בעבר כאשר נזקק בית-המשפט להגדרתה של האזנה היה הוא סבור, כי האזנה היא הקשבה לשיחתו של אחר כאשר מדובר בפעולה המתבצעת בו זמנית עם קיומה של השיחה (ע"פ 1497/92 מדינת ישראל נ' צוברי ואח', פ"ד מז 187, 177(4)). אלא שבינתיים שונה החוק, כאמור לעיל, ולפרשנות זו של בית המשפט אין עוד רלוונטיות בהתחשב בהגדרה החדשה של 'שיחה' [בחוק האזנת סתר](#).

ניתן להגיע לאותה מסקנה גם מעיון בהצעת [חוק המחשבים](#) התשנ"ד-1994 האומר בדברי ההסבר כי אחת ממטרות החוק היא 'התאמת החקיקה הקיימת בתחום האזנת הסתר למציאות המיוחדת בתחום המחשבים'."

עוד ראוי להוסיף, כי פרשת צוברי דנה בהאזנות סתר טלפוניות, על כן אין ללמוד ממנה לענין דרישת בו-הזמניות ב"תקשורת בין מחשבים", מונח שהוסף להגדרת "שיחה", לאחר התיקון לחוק.

ראוי לכן כי הכללים הנוהגים בענין האזנת סתר יחולו גם על קליטה של מידע כאמור. ההצעה מבחינה בין חדירה למחשב מסוים, המהווה פלישה לתחום פרטיותו של המשתמש במחשב, וכמוה ככניסה לחצריו, לבין האזנה לדרכי תקשורת בין מחשבים... מוצע שהכללים המתירים האזנת סתר על פי **חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979, יחולו גם על קליטת המידע המוזרם במערכות תקשורת בין מחשבים. מוצעת, אם כן, הרחבה מתאימה של ההגדרות בחוק האזנת סתר, כך שיכללו דרכי תקשורת חדישות, כגון תקשורת מחשבים.**" (הדגשה שלי – ח'כ').

יוער כי אף שהגעתי למסקנה שאין בית המשפט רשאי לקבל ראיות אלה לתיק בית המשפט, לאור הוראות [חוק האזנת סתר](#), אין בכך כדי למנוע הכשרת הודעות הדוא"ל אשר הוצגו לגבי רות האפרתי בחקירתה במשטרה ואושרו על ידה – בהתאם להחלטתי הנוספת שניתנה היום לענין קבלת אמרות החוץ של הגב' האפרתי מכוח [סעיף 10א\(א\)](#) [לפקודת הראיות](#).

ניתנה היום י"ז בשבט, תשס"ז (5 בפברואר 2007) בהעדר הצדדים. עותק מההחלטה יישלח לבאי כח הצדדים בדוא"ל.

כבוב חאלד 40206/05-54678313

כבוב חאלד, שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה